
Folketingets Sundhedsudvalg har den 21. oktober 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 44
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra MFU Jens Peter Vernersen (S).

Spørgsmål nr. 44:
”Med ministerens gentagne meldinger om at et nyt hospital i Gødstrup skal ses i 
sammenhæng med at den præhospitale indsats forbedres, bedes ministeren oplyse om 
han finder det acceptabelt at regionsrådet i Region Midt har lukket akutmodtagelsen 
ved regionshospitalet i Holstebro allerede for et halvt år siden, så patienter og 
tilskadekomne skal køre op til 100 km til en akutmodtagelse”.

Svar:
Mig bekendt er akutfunktionen i på Regionshospitalet Holstebro ikke lukket. Derimod 
er akutbetjeningen i Vestjylland delt mellem Regionshospitalerne i Holstebro og 
Herning. 

I et åbent brev af 27. oktober 2009 som jeg har modtaget fra Rådet af ledende overlæger 
i Herning og Holstebro beskrives det, hvordan akutfunktionen i den vestlige del af Re-
gion Midtjylland er opdelt mellem Holstebro og Herning.

Borgere fra den sydlige del af Region Midtjylland skal til Regionshospitalet i 
Holstebro, hvis der er behov for akut behandling på f.eks. øre-næse-hals afdeling, 
neurologisk afdeling, dialyse-afdeling eller urinvejs kirurgisk afdeling. Og alle patien-
terne fra Vestjylland med mistanke om blodprop i hjernen transporteres direkte til neu-
rologisk afdeling i Holstebro med henblik på at få en medicinsk behandling, der opløser 
blodproppen. Omvendt skal borgerne fra den nordlige del af regionen til 
Regionshospitalet i Herning, hvis der er behov for akut behandling på kirurgisk 
afdeling, ortopædkirurgisk afdeling, børneafdeling, gynækologisk afdeling eller 
hjerteafdeling. 

Fordelingen af akutfunktioner mellem Regionshospitalerne i Holstebro og Herning er 
således ikke ny – og er i øvrigt indført af Region Midtjylland for at kunne sikre en 
faglig forsvarlig behandling, idet den stigende specialisering stiller øgede krav til bl.a. 
befolkningsunderlag.  

Rådet af ledende overlæger i Herning og Holstebro i ovennævnte brev udtrykker fuld 
opbakning til både den nuværende varetagelse af akutfunktionen i Vestjylland og til 
planerne om på sigt at samle funktionerne på ét hospital.

Jeg har herudover den 29. oktober modtaget et åbent brev fra medarbejderne på de to 
hospitaler. Heri skriver medarbejderne på regionshospitalerne i Holstebro og Herning
ligeledes, at en forudsætning for, at yde borgerne i Vestjylland den mest optimale 
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behandling er, at en langsigtet hospitalsstruktur i Vestjylland baseres på ét samlet 
Hospital. 

Med venlig hilsen

Jakob Axel Nielsen   /   Hanne Agerbak


